Terakki ve İttihat Cemiyeti'nin Paris'teki genel merkezî de bu yeni Cemiyet ile bağlantı kurmakta gecikmedi. Terakki ve İttihat adına gizlice Paris'ten

Selanik'e gelen Dr. Nazım Bey ile Osmanlı Hürriyet Cemiyeti temsilcileri arasında 13 Eylül 1323 (26 Eylül 1907) tarihinde iki cemiyetin Osmanlı Terakki ve İttihat Cemiyeti adı altında birleşmesini öngören bir protokol imzalandı. Buna göre birleşme sonunda oluşan yeni cemiyetin harici merkez-i umumisi, Paris'te, dâhilî merkez-i umumisi ise Selanik'te bulunacaktı. Cemiyet'in amacı 1876 Kanun-i Esasi'sinin yürürlüğe konmasını sağlamaktı.

Bunun üzerine II. Abdülhamit, Şemsi Paşa komutasındaki bir gücü bölgeye göndermiştir. Ancak Şemsi Paşa'nın Manastır Postanesi önünde İttihat ve Terakki fedailerince öldürülmesi üzerine bastırma girişimi etkisiz kalmıştır. İttihat ve Terakki Cemiyeti, 10 Temmuz 1324 (23 Temmuz 1908) tarihinde Manastır'da II. Meşrutiyet'i (Hürriyet'i) ilan ettiğini açıklamış, II. Abdülhamit de olayların denetimden çıktığını görerek durumu kabullenmiş ve Kanun-i Esasi'yi yürürlüğe koyduğunu ilan etmiştir.

Bu hassas dönemde, Derviş Vahdetî ve arkadaşlarının kurulan şeriatçı İttihat-ı Muhammedî Cemiyeti'nin yayın organı olan "Volkan" gazetesinde Derviş Vahdetî ve Said-i Kürdî'nin kışkırtıcı yazılarının etkisiyle 31 Mart 1325 (13 Nisan 1909) günü tarihimize "31 Mart Vak'ası" olarak geçen ayaklanma patlak vermiştir. Bunun üzerine Hüseyin Hilmi Paşa hükûmeti istifa etmek zorunda kalmış, yerine Ahmet Tevfik Paşa Hükûmeti kurulmuştur. Askerî ve sivil otoritenin ortadan kalktığı 10 gün süren ayaklanma boyunca İstanbul bütünüyle karmaşaya teslim olmuştur.